
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1656
Divulgação terça-feira, 25 de junho de 2019 

– Página 73
Publicação quarta-feira, 26 de junho de 2019

O não Comparecimento no prazo previsto neste Edital de Convocação 
implicará  na  desclassificação  dos  candidatos,  sendo,  portanto,  considerados  desistente/s  para 
todos os efeitos legais.

Juína-MT, 24 de junho de 2019.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

I  – TÉCNICO  EM  MANUTENÇÃO  DE  INFRAESTRUTURA -  ZONA 
URBANA:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
19.º 366115 MARCELO VARGA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050-2019 - SRP
O Município de Juina, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no 

uso  de  suas  atribuições  que  lhe  confere  a  portaria  nº  6413-2019,  TORNA PÚBLICO,  para 
conhecimento dos interessados que não compareceu nenhum licitante no certame, configurando 
portanto licitação Deserta. Juina-MT, 21 de junho de 2019. Marcio Antonio da Silva – Pregoeiro -  
Poder Executivo – Juína/MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO N° 005/2019
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no 

uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6413-2019, TORNA PÚBLICO, que 
sagrou-se vencedora a empresa MAXLAB PROD P/DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA-EPP, 
no valor total de R$ 2.688,23 (Dois mil,  seiscentos e oitenta e oito reais e vinte três centavos). 
Juina-MT, 24 de junho de 2019. Marcio Antonio da Silva – Pregoeiro Designado - Poder Executivo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO N° 003/2019
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente,  

no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6412-2019, TORNA PÚBLICO, 
que  sagrou-se  vencedora  a  empresa: MAICO  RIGOTTI  EIRELI-ME,  no  valor  total  de  R$ 
105.990,14 (cento e cinco mil, novecentos e noventa reais e quatorze centavos). Juina-MT, 24 de 
Junho de 2019. Marcio Antonio da Silva – Presidente da CPL- Poder Executivo – Juína/MT. 

 
LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
AVISO DE LICITAÇÃO - VENDA DE IMÓVEIS
CONCORRÊNCIA N.º 003/2019

O Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Poder 
Executivo  do  Município  de  Juína-MT,  designado  pela  Portaria  Municipal  n.º  6.412/2019,  
devidamente  autorizado  pelo  Excelentíssimo  Prefeito  Municipal,  TORNA  PÚBLICO,  para 
conhecimento  de  quantos  possam  se  interessar,  que  venderá,  pela  maior  oferta,  o  imóvel  
localizado no NA AREA URBANA – LOCALIZAÇÃO - AREA COMUNITARIA, MÓDULO PIONEIRO, 
NUCLEO  URBANO  DE  JUINA,  PROJETO  JUINA  –  1º  FASE  E  PROJETO  DE 
COMPLEMENTAÇÃO  COMERCIAL,  CENTRO,  DO  PATRIMÔNIO  PÚBLICO  MUNICIPAL  DE 
JUÍNA  -  ESTADO  DE  MATO  GROSSO.,  do  Patrimônio  Público  Municipal,  relacionados  e 
discriminados no ANEXO I, do Edital da Concorrência n.º 002/2019.

O Edital  da Concorrência n.º  003/2019,  do qual  é  parte  integrante o 
presente Aviso de Licitação, estará a disposição dos interessados, do dia 24/06/2019 a 30/07/2019,  
das  07:00  às  13:00  horas,  de  segunda  a  sexta-feira,  no  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS,  
MATERIAIS E LICITAÇÕES, sito na Travessa Emmanuel, n.º 33N, Bairro Centro, no Município de 
Juína-MT (PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT), estando a sessão pública para abertura de 
propostas designada para o dia 30/07/2019, às 08:00 horas (Horário Local).

Maiores informações sobre os imóveis colocados a venda poderão ser 
obtidas no DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, sito na Travessa Emmanuel,  n.º  33N, 
Bairro Centro, no Município de Juína-MT (PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT). 

Juína-MT, 26 de Junho de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente
Comissão Permanente de Licitação
Poder Executivo - Juína-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  061/2019  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  FABRICA  DE  TUBOS  E 
CONSTRUÇÃO  DE  SARJETAS,  TAMPAS  DE  BOCA DE  LOBO  E  PEQUENOS  REPAROS,  

ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA, 
MUNICIPÍO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 11 DE 
JULHO DE 2019 ÀS 08:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do 
Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido 
no  endereço  acima,  das  07:00  às  13:00  horas  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site 
www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 
3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 24 de Julho de 2019. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PORTARIA

PORTARIA N.º 7.717/2019.
 
 
Designar a servidora pública municipal que menciona, para acompanhar 

e fazer cumprir as determinações do Acórdão n.º 101/2019-TP - Processo n.º 37.227-7/2018, do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – TCE-MT, cujo objeto foi o levantamento realizado 
com o objetivo de avaliar a transparência das escalas médicas nas unidades básicas de saúde, e 
dá outras providências.

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições 

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º DESIGNAR a servidora pública municipal, EDINEI SANTOS DA 

SILVA, investida no cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL,  Matrícula: 6284, e,  
designada na função gratificada de COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA MUNICIPAL, da 
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Juína-MT, para acompanhar e fazer cumprir as 
determinações do Acórdão n.º 101/2019-TP - Processo n.º 37.227-7/2018, do Tribunal de Contas  
do Estado de Mato Grosso – TCE-MT, cujo objeto foi o levantamento realizado com o objetivo de 
avaliar  a  transparência  das  escalas  médicas  nas  unidades  básicas  de  saúde,  adotando  as 
seguintes ações e providências:

 
I  -  acompanhar  e  monitorar  as  providências  quanto  à  instalação  de 

quadros, em locais visíveis e em todas as Unidades da Atenção Básica, que informem ao usuário 
do serviço público de saúde, de forma clara e objetiva, a escala médica diária, incluindo o nome  
completo do responsável,  o  número de registro  no órgão profissional,  sua especialidade e os  
horários de início e término da jornada de trabalho;

 
II - alimentar o Portal Transparência do Poder Executivo do Município de 

Juína,  Estado de Mato Grosso –  Link:  “Escala Médica”  mensalmente,  com fotos  de Fachada, 
Quadro de Horários de Atendimentos e Escalas de serviços médicos; e,

III  - elaborar Relatórios e enviar ao Tribunal de Contas do Estado de 
Mato Grosso – TCE-MT, no endereço eletrônico:  (e-mail:  saude_controle@tce.mt.gov.br),  até  o 
último  dia  útil  dos  meses  de  junho,  setembro  e  dezembro  de  2019,  a  comprovação  da 
disponibilização  atualizada  da  escala  médica  das  Unidades  Básicas  e  Centros  de  Saúde  do 
Município, conforme Apêndice I, do Relatório Técnico (Doc. Digital n° 261529/2018), do Processo 
n.º 37.227-7/2018, acompanhada de Parecer simplificado do Controle Interno.

 
Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.
 
 
Juína-MT, 19 de junho de 2019.
 
Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

 
ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

LUIS BRAZ DE LIMA
Vice-Prefeito
Por Delegação
Portaria Municipal n.º 028/2017
 

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 014/2019 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


